第60回日本チベット学会大会開催のお知らせ

会員各位

第60回（2012年度）日本チベット学会大会を下記の通り開催いたします。会員諸氏多数のご参加をお待ちしてお
ります。

記

2012年10月20日（土）12時30分より
会場：筑波大学　筑波キャンパス中地区　総合研究棟A　110
参加費： 1000円

プログラム

• 大会受付（11時30分～）

• 研究発表（12時30分～14時10分）

1.  カルマパ転生者と本山ツルプ寺座主の関係について  …………… 高橋　誠（早稲田大学大学院文学研究科）

2. カンカル家文書の成立と伝来について ………………………………………  手塚　利彰（佛教大学歴史学部）

3.  アムド東部の多民族社会におけるチベット仏教の役割に関する一考察
  ………………………………… 上原　周子（北海道大学大学院文学研究科）

4.  14世紀チベット語文献『王統明示鏡』に見られる「切り札の提示」機能をもつpa節
  ………………  星　泉（東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究所）

• 休憩（14時10分～14時30分）

• 研究発表（14時30分～16時10分）

5.  Bu stonの示す荼毘儀礼──Mi 'khrugs pa'i cho ga la brten nas ro'i sbyin sreg gi cho gaを中心に──
…………………………………… 桜井　宗信（東北大学大学院文学研究科）

6. ツォンカパの『中観荘厳論覚書』における自立論証について
…………………………………………古角　武睦（佛教大学大学院）

7. チャパ・チューキセンゲの教義書  ………………………… 西沢　史仁（東京大学大学院人文社会系研究科）

8. チベット仏教後伝播期に於ける二諦説──rGya dmar ba Byang chub gragsが与えた影響──

……………赤羽　律（オーストリア科学アカデミー　アジア文化・思想史研究所）

• 休憩（16時10分～16時20分）

• 講演（16時20分～16時50分）
“On the Recently Discovered Biography of Lha bla ma Ye shes 'od”

 ……………………………………… Prof. Leonard van der Kuijp（Harvard University）

• 総会（17時00分～17時30分）

• 懇親会（18時～20時： つくば国際会議場1階　レストラン「エスポワール」）
　会費：4000円

‒1‒

＊ 出欠の有無を10月10日（水）までに同封の葉書にておしらせください。

＊ 大会当日、大学内の食堂は営業しておりません。昼食をお済ませの上、会場にお越しください。

＊ 委員の先生方へ：
当日、午前11時より日本チベット学会委員会（於：総合研究棟A 108）を開催いたしますので、ご出席下さ
い。出欠は10月10日（水）までに同封の葉書にてお知らせ下さい。

＊ 発表者の先生方へ：
発表時間は20分、質疑応答時間5分を予定しています。発表資料は各自70部を用意して、受付へ御提出くださ
い。

‒2‒

＊交通アクセス：筑波大学筑波キャンパス（〒305-8577 茨城県つくば市天王台1-1-1）
つくば駅バスターミナル⑥番乗り場時刻表

「筑波大学中央」行き、「筑波大学循環」（右回り・左回
り）行きのいずれもご利用いただけます。
詳 し く は 、 http://www.tsukuba.ac.jp/access/

tsukuba_access.html（筑波大学HP→交通・キャンパスマップ→筑波キャンパス）をご覧ください。各公共交通機
関の時刻表もこちらからご確認いただけます。

＊会場マップ

高速バス停留所「筑波大学」は「筑波大学中央」と同じ位置にあります。　　懇親会会場はつくば駅より徒歩約12分

＊つくば駅周辺の宿泊施設（ご予約などは各自でお願いいたします）
オークラフロンティアホテルつくば（本館）

TEL　029-852-1112　　ＨＰ　http://www.okura-tsukuba.co.jp/
オークラフロンティアホテルつくば・エポカル
　　TEL　029-860-7700　　ＨＰ　http://www.okura-tsukuba.co.jp/
ダイワロイネットホテルつくば

TEL　029-863-3755　　ＨＰ　http://www.daiwaroynet.jp/tsukuba/
ホテルグランド東雲

TEL　029-856-2211　　ＨＰ　http://www.hg-shinonome.co.jp/

	60回大会プログラム
	交通アクセス（決定）